

Reparatia capitala a incaperilor si amenajarea teritoriului destinate amplasarii PAMU din s. Cociulia, r-nul Cantemir

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Valoarea de deviz 77 806,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 110 mm	m	30,000	38,40 38,40	1 152,00 1 152,00
2	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	24,000	3,60 3,60	86,40 86,40
3	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	4,000	57,00 57,00	228,00 228,00
4	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	66,00 66,00	132,00 132,00
5	RpSC17A	Demontarea unui dus	buc	2,000	15,00 15,00	30,00 30,00
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (cade de dus)	m3	2,000	376,75 330,00	753,50 660,00
7	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	40,000	18,00 18,00	720,00 720,00
8	RpAcF38A	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 2m (cu recuperarea)	m3	2,400	1 047,80 1 041,00	2 514,72 2 498,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demolari Inclusiv salariu				5 616,62 5 506,80
		2. Apeduct				
9	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (PP-R PN 10 diam. 20 mm)	m	20,000	53,36 18,60	1 067,25 372,00
10	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	50,000	50,03 21,00	2 501,45 1 050,00
11	IC41A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind pina la 1" inclusiv	buc	30,000	21,52 6,00	645,60 180,00
12	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Racord olandez PPR d 25X3/4	buc	2,000	93,16 10,80	186,32 21,60
13	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Racord olandez PPR d 20X3/4	buc	2,000	60,98 9,00	121,97 18,00
14	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de oțel (cu stut) avind diametrul stutului de 25 mm	piesa	1,000	170,37 134,40	170,37 134,40
15	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din oțel, avind diametrul de 1" (Вентиль запорный муфтовый ф25мм -de securitate Subsol)	buc	1,000	250,30 17,40	250,30 17,40
16	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой,	buc	4,000	204,23 21,00	816,93 84,00

1	2	3	4	5	6	7
		устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/4") serviciu				
17	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" 15mm	buc	9,000	105,28 10,80	947,54 97,20
18	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Пролодной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 1") Cazan	buc	2,000	250,31 17,40	500,63 34,80
19	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15mm Вентиль запорный муфтовый ф 15mm)("Antoval-Gaz-Service") la contor	buc	1,000	171,08 45,00	171,08 45,00
20	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 25mm PPR	buc	1,000	327,70 138,00	327,70 138,00
21	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm (Водомер с лопастями и штуцером, диаметр 20 мм)	buc	1,000	714,62 60,00	714,62 60,00
22	SC04C	Lavoar din portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal, Lavoar ceramic cu pedestal, dimensiuni minime (L*1) 58x45cm	buc	3,000	1 838,14 114,00	5 514,41 342,00
23	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat (nu se admite aliaj) cu cartus d40mm scurt, nasul (pipa) integru cu corpul bateriei montate, cu un singur orificiu, geutatea 1000gr	buc	4,000	1 189,00 99,00	4 756,00 396,00
24	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare ,	buc	1,000	133,84 10,80	133,84 10,80

1	2	3	4	5	6	7
		pentru teava din otel, supapa de retinere diametrul de 20mm				
25	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel diametrul de 15mm	buc	4,000	105,28 10,80	421,13 43,20
26	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel diametrul de 20mm	buc	4,000	166,52 10,80	666,09 43,20
27	SD07A	Robinet pentru scurjere cu nasuc , manjeta diametrul de 15mm	buc	3,000	115,15 10,80	345,44 32,40
28	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	70,000	9,00 9,00	630,00 630,00
29	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	12,000	123,60 123,60	1 483,20 1 483,20
30	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 32 mm Teava dn 32/PN16 PE100 SDR11 x 3.0	m	30,000	40,57 16,80	1 217,24 504,00
31	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg (Водонепроницаемая деталь трубопроводов проходящих сквозь стены, вес до 50 кг)	kg	5,000	45,80 7,20	228,98 36,00
		Total Apeduct Inclusiv salariu				23 818,09 5 773,20
		3. Canalizarea				
32	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, Vas pentru closet dreptunghiular cu	buc	2,000	2 579,51 282,00	5 159,01 564,00

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiunile minime (L*I*h) 66x35x78cm				
33	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	2 874,75 153,00	2 874,75 153,00
34	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (grila metal 150*150 , d100 mm)	buc	1,000	1 227,63 63,00	1 227,63 63,00
35	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Rigola de dus linear set dn 50 x 90° LINE (Linie) 200 x 68mm)	buc	1,000	1 259,54 49,80	1 259,54 49,80
36	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. gr=1kg Dus	buc	1,000	1 074,00 69,00	1 074,00 69,00
37	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"-Robinet d1/2x3/4 pu masina de spalut	buc	1,000	179,41 10,80	179,41 10,80
38	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" p-u nevoiele gospodaresti	buc	4,000	136,80 14,40	547,20 57,60
39	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,000	48,73 15,00	584,76 180,00
40	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc	12,000	38,41 4,20	460,92 50,40
41	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	21,000	106,38 19,20	2 234,07 403,20

1	2	3	4	5	6	7
42	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc	21,000	50,11 4,80	1 052,31 100,80
43	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa 50*110 PVC	buc	4,000	37,31 15,60	149,24 62,40
44	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Compensator dn 50	buc	4,000	83,42 18,00	333,68 72,00
45	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Reductie PP dn 50 / 32 alb	buc	4,000	27,72 18,00	110,88 72,00
46	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm 110/50mm	buc	4,000	38,90 22,80	155,60 91,20
47	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,000	12,00 12,00	24,00 24,00
48	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,000	15,00 15,00	30,00 30,00
49	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,000	106,39 19,20	851,08 153,60
50	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material	buc	2,000	95,80 22,80	191,60 45,60

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ramificatie dubla 110 / 110 x 45° PK)				
51	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Caciula de aerisire dn 110 intern-grila gri PL)	buc	1,000	115,80 22,80	115,80 22,80
52	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	4,000	23,86 14,40	95,44 57,60
53	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot	buc	16,000	55,15 20,40	882,40 326,40
54	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110/50 mm teu	buc	4,000	68,85 20,40	275,40 81,60
55	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa 50 PVC	buc	8,000	44,21 15,60	353,68 124,80
56	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 50 PVC	buc	20,000	49,38 15,60	987,60 312,00
57	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm teu	buc	4,000	85,65 20,40	342,60 81,60
58	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	10,000	38,80 13,80	388,00 138,00
59	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic,	10 m	1,200	4,80 4,80	5,76 5,76

1	2	3	4	5	6	7
		fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv				
60	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	2,100	4,80 4,80	10,08 10,08
61	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	8,000	123,60 123,60	988,80 988,80
62	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 110 mm (oranj), p/u canalizare exterioara	m	10,000	84,92 19,80	849,21 198,00
63	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg (Водонепроницаемая деталь трубопроводов проходящих сквозь стены, вес до 50 кг)	kg	5,000	45,80 7,20	228,98 36,00
64	SD13C	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordare cu flanse, avind diametrul 110 mm Clapeta de sens unic PVC dn 110 MPLAST	buc	1,000	585,16 24,00	585,16 24,00
		Total Canalizarea Inclusiv salariu				24 608,59 4 659,84

		Cheltuieli directe	lei	54 043,30
		Asigurarea sociala	24,00 %	3 825,56
		Cheltuieli de transport	4,00 %	1 517,93
		Total	100,00 +	59 386,79
		Cheltuieli de regie	6,00 %	3 563,21
		Total	100,00 +	62 950,00
		Beneficiu de deviz	3,00 %	1 888,50
		Total	100,00 +	64 838,50
		TVA	20,00 %	12 967,70
				77 806,20

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				15 939,84

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP CNAMUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a incaperilor si amenajarea teritoriului destinate amplasarii PAMU din s. Cociulia, r-nul Cantemir

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3

Valoarea de deviz 77 806,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,680	60,00	40,80
2.	7123010010200	Betonist	h-om	8,000	60,00	480,00
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,920	60,00	115,20
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,300	60,00	198,00
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	148,114	60,00	8 886,84
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,710	60,00	402,60
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	10,840	60,00	650,40
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,200	60,00	2 472,00
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,180	60,00	250,80
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	40,720	60,00	2 443,20
		Total manopera				15 939,84

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,002	450,00	0,90
2.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,015	5,00	0,07
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,025	15,00	0,38
4.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,042	90,00	3,78
5.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,093	30,00	2,79
6.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,010	4 800,00	48,00
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,205	5,00	16,02
8.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,198	10,00	1,98
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,224	18,00	4,03
10.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,235	30,00	7,05
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,277	21,00	5,82
12.	2411115904520	Acetilena	m3	0,019	18,00	0,34
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,686	5,00	3,43
14.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,042	12,00	0,50
15.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,293	5,00	11,46
16.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	33,000	1,20	39,60
17.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,092	15,00	1,38
18.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,040	5,00	0,20
19.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,065	7,33	0,48
20.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,100	75,00	157,50
21.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,000	120,00	960,00
22.	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de	kg	10,500	30,00	315,00

		inchidere si elem. fix. gr.				
23.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,420	10,00	4,20
24.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,100	12,00	25,20
25.	2521216700000110	Teava din PVC neplastifiata d.110 mm oranj	m	10,710	58,57	627,28
26.	252121670000032	Teava dn 32/PN16 PE100 SDR11 x 3.0	m	32,130	20,40	655,45
27.	252121670100025	Teava din otel d.25 mm	m	0,416	52,00	21,63
28.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,918	32,60	29,93
29.	252121671705020	Teava PP-R PN 10 diam. 20 mm	m	20,400	16,57	338,03
30.	252121671705025	Teava din material plastic d.25 mm	m	51,000	23,12	1 179,12
31.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare d.110 mm	m	29,870	84,50	2 524,01
32.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d.50 mm	m	12,360	32,67	403,80
33.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,712	32,60	88,41
34.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	4,300	2,30	9,89
35.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	8,000	4,20	33,60
36.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	39,700	5,00	198,50
37.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	6,300	7,00	44,10
38.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	20,000	15,00	300,00
39.	2523156721015110	Caciula de aerisire dn 110 intern-grila gri PL	buc	1,000	92,50	92,50
40.	2523156721015115	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110/50mm	buc	4,000	15,60	62,40
41.	2523156721015145	Ramificatie dubla 110 / 110 x 45° PK	buc	2,000	72,50	145,00
42.	252315672101550	Compensator dn 50	buc	4,000	65,20	260,80
43.	25231567210155032	Reductie PP dn 50 / 32 alb	buc	4,000	9,50	38,00
44.	2523156721037110	Cot din material plastic pentru canalizare d.110 mm	buc	16,000	34,50	552,00
45.	25231567210371105	Teu din material plastic pentru canalizare d.110 mm	buc	4,000	65,00	260,00
46.	252315672103711560	Teu material plastic pentru canalizare 110/50 mm	buc	4,000	48,20	192,80
47.	252315672103715	Mufa din material plastic pentru canalizare d.50 mm	buc	8,000	28,50	228,00
48.	252315672103750	Cot din material plastic pentru canalizare d.50 mm	buc	20,000	33,67	673,40
49.	2523156721037511	Mufa 50*110 PVC	buc	4,000	21,60	86,40
50.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	7,711	7,30	56,29
51.	2622102438000	Lavoar	buc	3,091	950,00	2 936,45
52.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,121	1 850,00	3 923,85
53.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,030	2 430,00	2 502,90
54.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,091	565,20	1 747,03
55.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,238	2,45	0,58
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,800	4,77	32,44
57.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	10,000	25,00	250,00
58.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,119	42,00	5,00
59.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,200	18,50	3,70
60.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,106	25,00	2,64
61.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,106	40,00	4,24
62.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,000	1,50	12,00
63.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,000	0,50	4,00
64.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	30,000	0,30	9,00
65.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	63,000	1,50	94,50
66.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,000	0,80	6,40
67.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,020	75,00	76,50

68.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,100	50,00	105,00
69.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	63,000	0,25	15,75
70.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,060	75,00	229,50
71.	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata (grila metal 150*150 , d100 mm)	buc	1,020	1 140,00	1 162,80
72.	28751142029052	Rigola de dus linear set dn 50 x 90° LINE (Linie) 200 x 68mm	buc	1,050	1 150,67	1 208,20
73.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,060	75,00	229,50
74.	28752741101022 034	Racord olandez PPR d 20X3/4	buc	2,000	51,48	102,96
75.	28752741101022 534	Racord olandez PPR d 25X3/4	buc	2,000	81,78	163,56
76.	28752742010001	Проходной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 1"	buc	2,040	228,35	465,83
77.	28752742010001 15	Robinet pentru scurgere cu nasuc , manjeta diametrul de 15mm	buc	3,060	102,30	313,04
78.	28752742010001 20	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d.20 mm	buc	4,080	152,67	622,89
79.	28752742010001 5	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d.15 mm	buc	13,260	92,63	1 228,27
80.	28752742010002 0	supapa de retinere diametrul de 20mm	buc	1,020	120,63	123,04
81.	28752742010002 34	Robinet d1/2x3/4	buc	1,020	165,30	168,61
82.	28752742010002 5	Вентиль запорный муфтовый ф25мм	buc	1,020	228,33	232,90
83.	28752742010003 4	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d.3/4"	buc	4,080	120,00	489,60
84.	2875274204000	Bratara fixare	buc	30,000	13,47	404,10
85.	28752742040402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d.2"	buc	12,000	31,20	374,40
86.	28752742040404	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d.4"	buc	21,000	42,30	888,30
87.	28752742050001 5	Вентиль запорный муфтовый ф 15mm	buc	1,000	86,75	86,75
88.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,000	2,50	5,00
89.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	2,550	4,50	11,47
90.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,005	1 000,00	1 005,00
91.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,000	850,00	3 400,00
92.	29131242016003 4	Регулирующий вентиль, прямой или угловой, диаметр 3/4"	buc	4,080	179,64	732,93
93.	29131242042101 10	Clapeta de sens unic PVC dn 110 MPLAST	buc	1,010	555,60	561,16
94.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,100	75,00	157,50
95.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,020	120,00	122,40
96.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,100	75,00	157,50
97.	29241273220652 5	Filtru pentru apa potabila PPR d.25 mm	buc	1,010	187,82	189,70
98.	3220137315778	Decapant	kg	0,446	30,00	13,38
99.	33206346250102 0	Водомер с лопастями и штуцером, диаметр 20 мм	buc	1,013	646,22	654,62
100.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,140	0,00	0,00
Total materiale de construcții						37 948,34

Utilaje de construcții:

1.	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,600	3,20	1,92
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,700	75,00	52,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,400	15,00	6,00
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,080	15,00	1,20
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,047	15,00	30,71
6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,066	15,00	0,99
7.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,030	50,00	1,50
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,700	50,00	35,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,060	55,00	3,30
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,960	15,00	14,40

11.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,080	95,00	7,60
		Total utilaje de construcții				155,12

Cheltuieli directe	lei	54 043,30
Asigurarea sociala	24,00 %	3 825,56
Cheltuieli de transport	4,00 %	1 517,93
Total	100,00 +	59 386,79
Cheltuieli de regie	6,00 %	3 563,21
Total	100,00 +	62 950,00
Beneficiu de deviz	3,00 %	1 888,50
Total	100,00 +	64 838,50
TVA	20,00 %	12 967,70

Total deviz: 77 806,20

Intocmit	"Quantis Eco" SRL (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	IMSP CNAMUP (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a incaperilor si amenajarea teritoriului destinate amplasarii PAMU din s. Cociulia, r-nul Cantemir

Investitor IMSP CNAMUP

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 110 mm	m			38,40 38,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	60,00	38,40
2	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,60 3,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	60,00	3,60
3	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			57,00 57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	60,00	57,00
4	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			66,00 66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,00
5	RpSC17A	Demontarea unui dus	buc			15,00 15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (cade de dus)	m3			376,75 330,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	60,00	90,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	75,00	26,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,3500	50,00	17,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
7	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			18,00 18,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	60,00	18,00
8	RpAcF38A	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 2m (cu recuperarea)	m3			1 047,80 1 041,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,5500	60,00	993,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4000	15,00	6,00
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,2500	3,20	0,80
		2. Apeduct				
9	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (PP-R PN 10 diam. 20 mm)	m			53,36 18,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	60,00	18,60
	252121671705020	Teava PP-R PN 10 diam. 20 mm	m	1,0200	16,57	16,90
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	4,20	0,84

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	5,00	1,05
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	7,00	0,28
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,30	0,09
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	5,00	0,01
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	15,00	0,31
10	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m			50,03 21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	60,00	21,00
	252121671705025	Teava din material plastic d.25 mm	m	1,0200	23,12	23,58
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,20	0,34
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,00	3,55
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	2,30	0,16
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	7,00	0,77
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	15,00	0,35
11	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv	buc			21,52 6,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	13,47	13,47
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,25	0,25
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	0,30	0,30
12	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Racord olandez PPR d 25X3/4	buc			93,16 10,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	28752741101022534	Racord olandez PPR d 25X3/4	buc	1,0000	81,78	81,78
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	15,00	0,27
13	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Racord olandez PPR d 20X3/4	buc			60,98 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	28752741101022034	Racord olandez PPR d 20X3/4	buc	1,0000	51,48	51,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	15,00	0,23
14	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 25 mm	piesa			170,37 134,40
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	60,00	74,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	60,00	60,00
	252121670100025	Teava din otel d.25 mm	m	0,4000	52,00	21,63
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	21,00	1,62
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	18,00	0,34
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	5,00	0,33
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	42,00	5,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	15,00	7,05
15	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль запорный муфтовый ф25мм -de securitate Subsol)	buc			250,30 17,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	60,00	17,40
	287527420100025	Вентиль запорный муфтовый ф25мм	buc	1,0000	228,33	232,90
16	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой,	buc			204,23 21,00

1	2	3	4	5	6	7
		устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/4") serviciu				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	60,00	21,00
	291312420160034	Регулирующий вентиль, прямой или угловой, диаметр 3/4"	buc	1,0000	179,64	183,23
17	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" 15mm	buc			105,28 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	287527420100015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d.15 mm	buc	1,0000	92,63	94,48
18	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Прокладной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 1") Cazan	buc			250,31 17,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	60,00	17,40
	28752742010001	Прокладной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 1"	buc	1,0000	228,35	232,91
19	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15mm Вентиль запорный муфтовый ф 15mm)("Antoval-Gaz-Service") la contor	buc			171,08 45,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	60,00	45,00
	287527420500015	Вентиль запорный муфтовый ф 15mm	buc	1,0000	86,75	86,75
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	2,50	5,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	5,00	0,07
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	1,50	12,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,50	4,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,80	6,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0650	7,33	0,48
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	21,00	4,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6200	5,00	3,10
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	18,50	3,70
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0250	15,00	0,38
20	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 25mm PPR	buc			327,70 138,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	60,00	138,00
	292412732206525	Filtru pentru apa potabila PPR d.25 mm	buc	1,0000	187,82	189,70
21	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm (Водомер с лопастями и штуцером, диаметр 20 мм)	buc			714,62 60,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	60,00	60,00
	332063462501020	Водомер с лопастями и штуцером, диаметр 20 мм	buc	1,0000	646,22	654,62
22	SC04C	Lavoar din portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal, Lavoar ceramic cu pedestal, dimensiuni minime (L*I) 58x45cm	buc			1 838,14 114,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	60,00	114,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	950,00	978,82
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	76,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,60	9,98
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	565,20	582,34
23	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat (nu se admite aliaj) cu cartus d40mm scurt, nasul (pipa) integru cu corpul bateriei montate, cu un singur orificiu, geutatea 1000gr	buc			1 189,00 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	850,00	850,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	120,00	240,00
24	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, supapa de retinere diametrul de 20mm	buc			133,84 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	287527420100020	supapa de retinere diametrul de 20mm	buc	1,0000	120,63	123,04
25	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau	buc			105,28

1	2	3	4	5	6	7
		fara descarcare , pentru teava din otel diametrul de 15mm				10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	287527420100015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d.15 mm	buc	1,0000	92,63	94,48
26	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel diametrul de 20mm	buc			166,52
						10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	287527420100012 0	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d.20 mm	buc	1,0000	152,67	155,72
27	SD07A	Robinet pentru scurjere cu nasuc , manjeta diametrul de 15mm	buc			115,15
						10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	287527420100011 5	Robinet pentru scurjere cu nasuc , manjeta diametrul de 15mm	buc	1,0000	102,30	104,35
28	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"- 2"	m			9,00
						9,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	60,00	9,00
29	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			123,60
						123,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	60,00	123,60
30	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 32 mm Teava dn 32/PN16 PE100 SDR11 x 3.0	m			40,57
						16,80
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2800	60,00	16,80
	252121670000032	Teava dn 32/PN16 PE100 SDR11 x 3.0	m	1,0500	20,40	21,85
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,2520	7,30	1,88
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	50,00	0,05
31	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg (Водонепроницаемая деталь трубопроводов проходящих сквозь стены, вес до 50 кг)	kg			45,80
						7,20
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	1,0000	30,00	31,50
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,0100	40,00	0,42
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,0400	10,00	0,42
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,0040	90,00	0,38
	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,0040	12,00	0,05
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,0100	25,00	0,26
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,0080	95,00	0,76
		3. Canalizarea				
32	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, Vas pentru closet dreptunghiular cu dimensiunile minime (L*l*h) 66x35x78cm	buc			2 579,51
						282,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	60,00	282,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 850,00	1 961,92
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	50,00	52,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	32,60	34,23
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	75,00	78,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	12,00	12,60
33	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			2 874,75
						153,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	60,00	153,00
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	2 430,00	2 502,90

1	2	3	4	5	6	7
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	120,00	122,40
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	75,00	76,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	32,60	19,95
34	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (grila metal 150*150 , d100 mm)	buc			1 227,63 63,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	60,00	63,00
	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata (grila metal 150*150 , d100 mm)	buc	1,0000	1 140,00	1 162,80
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,45	0,30
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	30,00	1,53
35	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Rigola de dus linear set dn 50 x 90° LINE (Linie) 200 x 68mm)	buc			1 259,54 49,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	60,00	49,80
	28751142029052	Rigola de dus linear set dn 50 x 90° LINE (Linie) 200 x 68mm	buc	1,0000	1 150,67	1 208,20
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,45	0,28
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	30,00	1,26
36	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. gr=1kg Dus	buc			1 074,00 69,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	60,00	69,00
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 000,00	1 005,00
37	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"-Robinet d1/2x3/4 pu masina de spalat	buc			179,41 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	287527420100023 4	Robinet d1/2x3/4	buc	1,0000	165,30	168,61
38	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" p-u nevoiele gospodaresti	buc			136,80 14,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	60,00	14,40
	287527420100034	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d.3/4"	buc	1,0000	120,00	122,40
39	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			48,73 15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d.50 mm	m	1,0300	32,67	33,65
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	5,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
40	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc			38,41 4,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	60,00	4,20
	28752742040402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d.2"	buc	1,0000	31,20	31,20
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	10,00	0,06
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,25	0,25
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,20	1,20
41	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			106,38 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	252121672016011 0	Teava din material plastic pentru canalizare d.110 mm	m	1,0300	84,50	87,03
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	5,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
42	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc			50,11 4,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	28752742040404	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d.4"	buc	1,0000	42,30	42,30
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	10,00	0,06
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,25	0,25
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,20	1,20
43	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa 50*110 PVC	buc			37,31 15,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2523156721037511	Mufa 50*110 PVC	buc	1,0000	21,60	21,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	5,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
44	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Compensator dn 50	buc			83,42 18,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	60,00	18,00
	252315672101550	Compensator dn 50	buc	1,0000	65,20	65,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	5,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
45	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Reductie PP dn 50 / 32 alb	buc			27,72 18,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	60,00	18,00
	25231567210155032	Reductie PP dn 50 / 32 alb	buc	1,0000	9,50	9,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	5,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
46	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm 110/50mm	buc			38,90 22,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2523156721015115	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110/50mm	buc	1,0000	15,60	15,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	5,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
47	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			12,00 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	60,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
48	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,00 15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	60,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	13,20
49	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			106,39 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare d.110 mm	m	1,0300	84,50	87,03
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	5,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
50	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ramificatie dubla 110 / 110 x 45° PK)	buc			95,80 22,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2523156721015145	Ramificatie dubla 110 / 110 x 45° PK	buc	1,0000	72,50	72,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	5,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
51	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie	buc			115,80

1	2	3	4	5	6	7
		simples) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Caciula de aerisire dn 110 intern-grila gri PL)				22,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2523156721015110	Caciula de aerisire dn 110 intern-grila gri PL	buc	1,0000	92,50	92,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	5,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
52	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			23,86
						14,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	60,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,77	8,11
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	450,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	55,00	0,82
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
53	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot	buc			55,15
						20,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	60,00	20,40
	2523156721037110	Cot din material plastic pentru canalizare d.110 mm	buc	1,0000	34,50	34,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	5,00	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
54	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110/50 mm teu	buc			68,85
						20,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	60,00	20,40
	252315672103711560	Teu material plastic pentru canalizare 110/50 mm	buc	1,0000	48,20	48,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	5,00	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
55	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa 50 PVC	buc			44,21
						15,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	60,00	15,60
	252315672103715	Mufa din material plastic pentru canalizare d.50 mm	buc	1,0000	28,50	28,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	5,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
56	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 50 PVC	buc			49,38
						15,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	60,00	15,60
	252315672103750	Cot din material plastic pentru canalizare d.50 mm	buc	1,0000	33,67	33,67
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	5,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
57	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm teu	buc			85,65
						20,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	60,00	20,40
	25231567210371105	Teu din material plastic pentru canalizare d.110 mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	5,00	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
58	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			38,80
						13,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	25,00	25,00
59	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din	10 m			4,80
						4,80

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
60	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			4,80 4,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
61	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			123,60 123,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	60,00	123,60
62	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 110 mm (oranj), p/u canalizare exterioara	m			84,92 19,80
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2521216700000110	Teava din PVC neplastifiata d.110 mm oranj	m	1,0500	58,57	62,73
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0090	15,00	0,14
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0230	30,00	0,70
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2500	4,50	1,15
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0220	18,00	0,40
63	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg (Водонепроницаемая деталь трубопроводов проходящих сквозь стены, вес до 50 кг)	kg			45,80 7,20
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	1,0000	30,00	31,50
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,0100	40,00	0,42
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,0400	10,00	0,42
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,0040	90,00	0,38
	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,0040	12,00	0,05
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L=1,5 m	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,0100	25,00	0,26
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,0080	95,00	0,76
64	SD13C	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordare cu flanse, avind diametrul 110 mm Clapeta de sens unic PVC dn 110 MPLAST	buc			585,16 24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2913124204210110	Clapeta de sens unic PVC dn 110 MPLAST	buc	1,0000	555,60	561,16

APROBAT:

Intocmit
"Quantis Eco" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP CNAMUP

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.